
活動区分資金収支計算書
令和 6年 4月 1日　から
令和 6年 4月30日　まで

（単位　円）

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

学生生徒等納付金収入 14,900,934
付随事業収入 2,710,290
雑収入 226,587
教育活動資金収入計 17,837,811

支
出

人件費支出 16,270,776
教育研究経費支出 3,173,690
管理経費支出 6,957,824
教育活動資金支出計 26,402,290
差引 △                  8,564,479
調整勘定等 11,243,794

教育活動資金収支差額 2,679,315
施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

施設設備補助金収入 220,000

施設整備等活動資金収入計 220,000

支
出

施設整備等活動資金支出計 0
差引 220,000
調整勘定等 0

施設整備等活動資金収支差額 220,000
小計（教育活動資金収支差額＋施設整備等活動資金収支差額） 2,899,315

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

科　　　目 金額

収
入

預り金収入 3,855,161
　　小計 3,855,161
その他の活動資金収入計 3,855,161

支
出

預り金支出 3,313,476
仮払金支出 300,000
　　小計 3,613,476

その他の活動資金支出計 3,613,476
差引 241,685
調整勘定等 △                  384,100

その他の活動資金収支差額 △                  142,415
支払資金の増減額（小計＋その他の活動資金収支差額） 2,756,900
前年度繰越支払資金 132,416,663
翌年度繰越支払資金 135,173,563



活動区分資金収支内訳表
令和 6年 4月 1日　から
令和 6年 4月30日　まで

（単位　円）

                                       部門
     科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

教
育
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

学生生徒等納付金収入 0 3,754,000 5,699,810 1,086,150 4,360,974 14,900,934

付随事業収入 0 266,080 1,621,330 360,630 462,250 2,710,290

雑収入 0 10,000 27,920 0 188,667 226,587

教育活動資金収入計 0 4,030,080 7,349,060 1,446,780 5,011,891 17,837,811

支
出

人件費支出 1,030,675 4,613,674 5,571,234 2,383,325 2,671,868 16,270,776

教育研究経費支出 0 983,454 1,196,137 681,278 312,821 3,173,690

管理経費支出 472,846 3,552,864 1,353,652 662,026 916,436 6,957,824

教育活動資金支出計 1,503,521 9,149,992 8,121,023 3,726,629 3,901,125 26,402,290

差引 △             1,503,521 △             5,119,912 △             771,963 △             2,279,849 1,110,766 △             8,564,479

調整勘定等 △             252,546 △             1,776,545 △             1,772,821 △             473,086 15,518,792 11,243,794

教育活動資金収支差額 △             1,756,067 △             6,896,457 △             2,544,784 △             2,752,935 16,629,558 2,679,315

施
設
整
備
等
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

収
入

施設設備補助金収入 0 0 220,000 0 0 220,000

施設整備等活動資金収入計 0 0 220,000 0 0 220,000

支
出

施設整備等活動資金支出計 0 0 0 0 0 0

差引 0 0 220,000 0 0 220,000

調整勘定等 0 0 0 0 0 0

施設整備等活動資金収支差額 0 0 220,000 0 0 220,000

小計 △             1,756,067 △             6,896,457 △             2,324,784 △             2,752,935 16,629,558 2,899,315

収
入

預り金収入 221,460 883,898 1,785,261 405,710 558,832 3,855,161

　　小計 221,460 883,898 1,785,261 405,710 558,832 3,855,161

その他の活動資金収入計 221,460 883,898 1,785,261 405,710 558,832 3,855,161

支
出

預り金支出 312,418 923,150 1,012,290 362,042 703,576 3,313,476

仮払金支出 0 150,000 100,000 50,000 0 300,000

　　小計 312,418 1,073,150 1,112,290 412,042 703,576 3,613,476



（単位　円）

                                       部門
     科目 学校法人 英明幼稚園　住吉 英明幼稚園　住之江 英明幼稚園　遠里小野 英明幼稚園　諫早 総　　　　　　額

そ
の
他
の
活
動
に
よ
る
資
金
収
支

支
出

その他の活動資金支出計 312,418 1,073,150 1,112,290 412,042 703,576 3,613,476

差引 △             90,958 △             189,252 672,971 △             6,332 △             144,744 241,685

調整勘定等 0 △             54,894 △             315,771 △             13,435 0 △             384,100

その他の活動資金収支差額 △             90,958 △             244,146 357,200 △             19,767 △             144,744 △             142,415

支払資金の増減額 △             1,847,025 △             7,140,603 △             1,967,584 △             2,772,702 16,484,814 2,756,900

前年度繰越支払資金 392,126 97,063,434 12,181,622 3,156,435 19,623,046 132,416,663

翌年度繰越支払資金 93,136 82,913,332 11,731,592 3,525,168 36,910,335 135,173,563


